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مهدی تاج، رئیس 
فوتبال:  فدراسیون 
تغییرات انجام شده در 
صداوسیما برای فوتبال 
بسیار مثبت است/امیدوارم 
درباره حق پخش به نتیجه 
برسیم/ سازمان لیگ برگشت به عقب ندارد/
جوانگرایی در فوتبال ادامه دارد/ باید درآمدزایی 

مناسبی داشته باشیم

نصرالله سجادی، معاونت 
قهرمانی وزارت ورزش:  
زدن  دور  از  اطلاعی 
قراردادهای فوتبالیست ها 
سرپرست  ندارم/افشارزاده 
استقلال است اما کار 
مدیرعامل را می کند/فعلا سرخابی ها 
در اختیار وزارت هستند/ هرگز درباره کی روش 

حرفی نزدم

 ، ن شمیا حید ها و
تیم ملی  مهاجم سابق 
فوتبال:  قبل یورو به 
تیم ملی آلمان 4 هفته 
فرصت دادند/ مشکل فوتبال 
ایران مدیرانش هستند/ طاهری چطور 

دیدار با نماینده من را انکار کرد؟

تریبون

نقل وانتقالات

 شجاع خلیل زاده تا پایان فصل قراردادش را با 
سپاهان تمدید کرد و پیوستنش به پرسپولیس 

منتفی شد.
 فیلیپه برتولدو هافبک برزیلی فصل قبل 

استقلال خوزستان از این تیم کنار گذاشته شد.
 جونیور لوپز مدافع میانی و ۲۷ساله اهل برزیل، به 

سایپا پیوست.
  باشگاه یوونتوس به دنبال جذب ممفیس دیپای،  

هافبک منچستریونایتد است.
 نوون سوبوتیچ مدافع دورتموند در آستانه پیوستن 

به وردربرمن قرار دارد.
 هفته نامه کیکر خبر داد هویبرگ، مهدی بن عطیه 
و ماریو گوتسه، 3 بازیکن بایرن مونیخ هستند که به 

تیم های دیگر واگذار می شوند.
 باشگاه رئال مادرید اعلام کرد آلوارو موراتا فروشی 

نیست.

شوک بدهی های فوتبال
یک سال قبل در چنین روزی )21 تیرماه 
سال 1394(  تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در 
دومین بازی خود در جام جهانی این رشته ورزشی، با 
نتیجه 4 بر 3 مقابل برزیل شکست خورد. این شکست 
که کارلوس کی روش به عنوان تماشاگر ویژه شاهد آن 
بود، با حرف و حدیث های زیادی همراه بود و اعتراض 
ایران به داوری این مسابقه را درپی داشت. درهمان 
روز امید عمیدی با پیروزی مقابل حریف کره ای به 
نشان طلای رقابت های تکواندوی یونیورسیاد دست 
پیدا کرد و هفتمین مدال طلای کاروان دانشجویان 
ایران را بر گردن انداخت. ۲1 تیرماه  سال گذشته 
اعضای تیم فوتبال بانوان استقلال به خاطر داشتن 
طلب 300میلیونی مقابل درب این باشگاه تجمع 
کردند و خواهان دیدار با مسئولان استقلال شدند. 
درنهایت نیز آنها با شنیدن وعده هایی محل را ترک 
کردند. یک سال قبل درچنین روزی رئیس کمیته 
انضباطی آمار عجیبی را از بدهی باشگاه های 
فوتبال ایران منتشر کرد. با اعلام رئیس کمیته 
انضباطی درمجموع لیگ های مختلف 64 باشگاه 
به 840نفر بدهکار هستند. این اعداد در لیگ برتر 
به 19۷ میلیارد می رسید که بابت بدهی 13 باشگاه 
به ۲05نفر به وجود آمده بود.  درهمان روز تیم ملی 
والیبال فرانسه با شکست بلغارستان علاوه بر کسب 
عنوان قهرمانی در سطح دو لیگ جهانی، به عنوان 
تیم ششم راهی مرحله نهایی لیگ جهانی ۲015 در 
برزیل شد. همچنین جان فرانکو زولا اسطوره باشگاه 
چلسی و کاپیتان سابق تیم ملی ایتالیا در چنین روزی 
هدایت تیم العربی قطر را برعهده گرفت و در نخستین 
مصاحبه اش از اشکان دژاگه لژیونر ایرانی این تیم به 

شدت تمجید کرد. 

تونل زمان

تیتربازی

  ارسلان مطهری بعد از کش و قوس های 
فراوان در تمرین نفت تهران حاضر شد.

   تیم فوتبال پرسپولیس امروز چهارمین دیدار 
تدارکاتی خود را در اردوی اوکراین مقابل تیم 

آرسنال این کشور برگزار می کند.
   تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان به عنوان 
قهرمانی رقابت های قهرمانی آسیا دست یافت و 

تیم کشتی آزاد نیز به عنوان سومی آسیا رسید.
   مدیر تیم ملی فوتبال استرالیا برای بازدید از 
امکانات ورزشی شهر مشهد جهت میزبانی دیدار 

تیم های ملی عراق و استرالیا راهی ایران می شود.
   با این که پرسپولیسی ها روز پنجشنبه به ایران 
بازمی گردند، برانکو راهی کرواسی شده و چند روز 

دیرتر به تهران می رسد.
   تیم والیبال جوانان ایران در دومین مسابقه 
خود در رقابت های قهرمانی آسیا 3 بر صفر قطر 

را شکست داد.
   تیم ملی تنیس ایران با ترکمنستان، 
هنگ کنگ و جزایر پاسیفیک در جام دیویس که 

از امروز آغاز می شود، همگروه شد.

شهروند|  مشکل لباس تیم ملی فوتبال از سال های 
قبل وجود داشته و ظاهرا قرار نیست این معضلات 
حل شود. حتی با روی کارآمدن مهدی تاج نیز یکی 
از دغدغه های کادرفنی تیم های ملی لباس هاست. 
اخیرا که شرکت جیووا قول داده، البسه باکیفیت 
به ملی پوشان بدهد، این لباس ها در گمرک مانده و 
مشخص نیست چه آینده ای در انتظار آن هاست. 
خبرخوش دراین خصوص اما بازگشت نقش یوزپلنگ 

به پیراهن های تیم ملی است.
دستور فیفا برای حذف یوزپلنگ

فیفا به دلیل ایراداتی که طرح پیراهن تیم ملی داشت، 
دستور به حذف این طرح از روی پیراهن تیم ملی داد. 
طبق قوانین فیفا وجود هر طرحی روی پیراهن تیم 
ملی به جز لوگوی فدراسیون و اسپانسر خلاف مقررات 
است و قرار شد اسپانسر جدید لباس های تیم ملی 
پیراهن های جدیدی تولید کند که طرح یوزپلنگ روی 
آن نباشد. حالا اما خبرهای خوبی در این باره به گوش 
می رسد. پس از اعتراض عده زیادی از هواداران تیم ملی 
فوتبال به حذف نقش یوزپلنگ فدراسیون رایزنی های 
لازم را در این باره انجام داد و قرار براین شد که این 
طرح با ابعاد کوچک تر برگشت پیدا کند. محمدرضا 
ساکت، مدیر تیم های ملی فوتبال در این باره می گوید: 
»مهم ترین نگاه فدراسیون فوتبال برای طراحی پیراهن 
تیم های ملی براین است که یوز ایرانی همچنان به عنوان 
طرح اصلی روی پیراهن ها وجود داشته باشد.« باید دید 
فدراسیون فوتبال چه راهکاری برای استفاده از نقش 
یوزپلنگ روی پیراهن های تیم ملی دارد. اکنون اکثر 
تیم های ملی فوتبال روی لوگوی فدراسیون خود نماد 
حیوان مورد نظرشان را بسیار کوچک جای می دهند اما 
با توجه به اعلام قبلی ساکت مبنی بر اینکه مکان استقرار 
یوزپلنگ  روی پیراهن تیم ملی داخل لوگو نیست، بعید 
است برای پیراهن های تیم ایران نیز چنین طرحی 

درنظر گرفته شده باشد.
البسه تیم ملی در گمرک ماند

موضوع مهم تر درباره البسه تیم ملی ماندن آن ها 
در گمرک است. داستان از این قرار است که شرکت 
ایتالیایی جیووا از حدود دوماه پیش یک کانتینر لباس 
برای فدراسیون فوتبال ارسال کرده اما این لباس ها 
هنوز به فدراسیون نرسیده است. گمرک ایران اجازه 
ترخیص لباس ها را نداده و محموله شرکت ایتالیایی به 

دلیل همکاری نکردن گمرک و فدراسیون هنوز ترخیص 
نشده است. بعد از اینکه فدراسیون فوتبال به دلیل 
بی کیفیت بودن لباس های شرکت آل اشپورت، قرارداد 
جدیدی را با شرکت جیووای ایتالیا منعقد کرد، این 
شرکت حدود دوماه پیش نخستین محموله البسه های 
ورزشی تیم ملی را برای ایران فرستاد. البته گفته می شود 
شرکت جیووا با توجه به کمبود وقت از لباس های موجود 
در انبارهای ایتالیا برای تیم های ملی ایران استفاده 
کرد و چون این محموله هنوز به دست فدراسیون 
نرسیده از کیفیت لباس ها هم کسی خبردار نیست.

ساکت: لباس ها با DHL ارسال می شود
محمدرضا ساکت، مدیر تیم های ورزشی درباره 
ماندن لباس ها در گمرک می گوید: »این موضوع درحال 
پیگیری است و به زودی لباس ها ترخیص خواهند شد. 
ما منتظر نمونه نهایی و با کیفیت شرکت تحت قرارداد با 
فدراسیون فوتبال هستیم و قرار براین است تا این شرکت 
با درنظرگرفتن کلیه استانداردهای البسه تیم های ملی 
در عرف بین الملل بهترین کیفیت خود را با درنظر گرفتن 
شرایط و فصول مختلف تا ۲0 تیرماه تهیه و ارایه کند.« 
ساکت درباره نحوه ارسال لباس ها هم می گوید: »طبق 
آخرین مذاکرات قرار شد تا از طریق DHL، لباس اصلی 
و با کیفیت را دراختیارمان قرار دهند تا بررسی های 
خود را درخصوص کیفیت لباس ها داشته باشیم.«
لوگوی نهایی لباس تیم ملی طراحی می شود

بعد از اینکه قرار شد طرح لباس تیم ملی تغییر کند، 
شرکت جیووا از البسه جدید تیم ملی رونمایی کرد که 
طرح این لباس اصلا موردپسند اهالی فوتبال و فدراسیون 
قرار نگرفت. فدراسیون هم در مکاتبه با شرکت ایتالیایی 
خواستار تغییر طرح روی البسه شد و حالا قرار براین 
است که دانشگاه الزهرا)س( و وزارت فرهنگ و ارشاد 
طرح های پیشنهادی خود را به فدراسیون فوتبال 
ارایه دهند. فدراسیون هم بعد از اینکه این طراحی ها 
نهایی شود، آن ها را دراختیار شرکت ایتالیایی قرار 
می دهد تا بعد از تایید نهایی کیفیت، تولید انبوه این 
لباس ها تا آغاز مرحله انتخابی جام جهانی شروع شود. 
تنها نکته ابهام آمیز درباره قرارداد فدراسیون و شرکت 
ایتالیایی این است که تیم های پایه فعلا قرار نیست 
از البسه این شرکت استفاده کنند چون فعلا در انبار 
فدراسیون لباس های آل اشپورت وجود دارند و تیم های 
پایه از این پوشاک استفاده می کنند تا تمام شوند.

 رضایی استعفا کرد، فدراسیون کشتی 
مخالفت|  عصر دیروز علیرضا رضایی، سخنگوی 
فدراسیون کشتی اعلام کرد به دلیل فشارهای 
وارده به او و البته انتقال برخی مسائل خلاف نظرش 
توسط او به عموم جامعه دیگر به قادر به فعالیت در 
فدراسیون نیست. او در نامه استعفایش با طعنه 
به خادم گفته بود:   »نمی توانم مطالبی که خادم 
می خواهد و خلاف نظرم است را به عنوان سخنگوی 
فدراسیون اعلام رسمی کنم.« این استعفا خیلی زود 
با مخالفت فدراسیون مواجه شد. دربیانیه فدراسیون 
کشتی آمده است: »پهلوان علیرضا رضایی در مدت 
مسئولیت در فدراسیون کشتی، فشارهای روانی 
زیادی را متحمل شده است و ما شرایط وی را درک 
می کنیم. فدراسیون کشتی اعلام می کند رضایی، 
به هیچ وجه از سازمان مدیریت کشتی کشور، جدا 

نخواهد شد.«
بلاتر به سرطان پوست مبتلا شد| سپ بلاتر 
که پیش از این تشخیص داده شده بود دچار سرطان 
پوست است، پس از عمل موفقیت آمیزی که روز 
چهارشنبه هفته گذشته داشت، دیروز از بیمارستان 
مرخص شد. این عمل جراحی بر روی بلاتر 80 ساله 
در شهر زوریخ انجام شد و طبق گزارش رسانه های 
سوییسی انجام این عمل جراحی در فرایند درمان 
سرطان پوست ضروری بوده است. کمیته اخلاق 
فیفا سال گذشته رئیس سوییسی پیشین این سازمان 
را برای واریز دو میلیون فرانک سوییس از خزانه 
فدراسیون جهانی فوتبال به حساب میشل پلاتینی، 
به مدت 8 سال از هر گونه فعالیت مرتبط با فوتبال 

محروم و او را به پرداخت جریمه نقدی محکوم کرد.
طوسی به المپیک نرسید| در رقابت های 
دوومیدانی جایزه بزرگ بانوان که با هدف کسب 
سهمیه المپیک ریو در ورزشگاه آفتاب انقلاب 
تهران در حال برگزاری است در دوی ۲00 متر مریم 
طوسی با زمان 18: ۲4 ثانیه اول، الهام کاکلی از البرز 
با زمان  1۷:  ۲5 ثانیه دوم شد و مریم محبی از تهران 
با زمان ۷۷:  ۲5 به عنوان سوم رسید.بر این اساس 
مریم طوسی بانوی دونده کشورمان با وجود کسب 
عنوان قهرمانی در مسابقات جایزه بزرگ، نتوانست 

سهمیه المپیک ۲016 ریو را به دست آورد.
یک ایرانی در کنار رونالدو و فالکائو| مصطفی 
نظری، دروازه بان سابق تیم ملی فوتسال هم به جمع 
ستارگان جهان دعوت شد تا در مراسم افتتاحیه 
لیگ هند شرکت کند. کمپانی که قصد دارد 
مراسم افتتاحیه برای لیگ نوپای هند برگزار کند، 
دعوتنامه ای را برای مصطفی نظری سنگربان سابق 
تیم ملی و کنونی تیم فوتسال تأسیسات ارسال کرده 
است. نظری قرار است در کنار بازیکنانی چون فالکائو، 
میگلین، روملو، کریس رونالدو، سالگادو، فیگو، دکو و 

پل اسکولز در این مسابقه حضور پیدا کند.

خارج از گود

بازدید مدیر فنی اینتر از کمپ استقلال

مسئول فنی باشگاه اینترمیلان ایتالیا با نام 
مونتی که به ایران سفر کرده، دیروز پس از نشست 
با حسن روشن و دیدار با وی از آکادمی باشگاه 
استقلال دیدن کرد. در این دیدار علی سامره، 
سرمربی امیدهای استقلال توضیحاتی را به او 
ارایه کرد. مونتی در سفر چندروزه اش به ایران از 

باشگاه های مختلف بازدید کرد.

عکس نوشت

 ناکامی شهباززاده
 در فسخ قرارداد با استقلال

شهروند|  بعد از رامین رضائیان و مهدی طارمی 
که به طرز عجیبی از پرسپولیس جدا شدند و 
برای لژیونرشدن به ترکیه رفتند، نوبت به مهاجم 
استقلالی ها رسیده که قصد رفتن به ترکیه کند. 
حدودا دوهفته می شود که سجاد شهباززاده به 
دنبال جلب رضایت استقلالی ها برای جدایی از این 
تیم و پیوستن به تیم آلانیای ترکیه است. شهباززاده 
یک سال دیگر با استقلال قرارداد دارد و طی روزهای 
گذشته بارها با مسئولان استقلال وارد مذاکره شد تا 
بلکه با روش مسالمت آمیز رضایتنامه اش را بگیرد و 
لژیونر شود اما استقلالی ها با درخواست او مخالفت 
کردند و رضایتنامه اش را ندادند. همین باعث شد 
شهباززاده دیروز به سازمان لیگ برود تا قراردادش 
را یک طرفه فسخ کند. توجیه او برای فسخ یک طرفه 
قرارداد این بوده که مطالباتش به طور کامل پرداخت 
نشده است اما از آنجایی که چنین بندی در قراردادش 
نبوده که اگر مطالباتش پرداخت نشد، قراردادش 
یک طرفه فسخ شود، سازمان لیگ به او اجازه فسخ 
نداده است. استقلالی ها هم با ارسال نامه ای به باشگاه 
آلانیااسپور اعلام کردند درصورتی که خواستار جذب 
شهباززاده هستند، باید یک میلیارد تومان بابت 
رضایتنامه او هزینه کنند. رقمی که بسیار بعید است، 
باشگاه ترکیه ای با آن موافقت کند که با ادامه این 

وضع باید ترانسفر سجاد را منتفی بدانیم.

حاشیه

یوزپلنگ برگشت، پیراهن های جدید در گمرک ماند

گره کور لباس های 
تیم ملی فوتبال

مربیان تکراری روی نیمکت تیم های لیگ برتری

چرخه معیوب تولید 
مربی در ایران

شهروند| با این که بارها به ثبات مربیان در فوتبال 
ایران تأکید شده اما همچنان به نظر می رسد این موضوع 
به صورت تکامل یافته در لیگ حرفه ای کشورمان وجود 
ندارد. نیمی از تیم های حاضر در لیگ شانزدهم نسبت به 
 سال گذشته روی نیمکت تیم های خود تغییراتی را به 
وجود آوردند و بیشتر هم از مربیانی استفاده کردند که 
هرساله بدون توجه به عملکردشان در سال های قبلی 
هدایت یک تیم به آنها سپرده می شود. مشخص نیست 
چه زمانی و چه کسانی می توانند این چرخه محدود 
مربیان را شکسته و فوتبال ایران را از این یکنواختی 

خارج کنند.
فصل جدید با نیمکت جدید

6 مربی در لیگ شانزدهم حضور دارند که  سال 
گذشته روی نیمکت تیم دیگری بودند و حالا با یک تیم 
جدید تجربه ای را پشت سر می گذارند. مجید جلالی با 
وجود نتایج ضعیف از سایپا به پیکان منتقل شد. حسین 
فرکی که در میانه فصل از سپاهان کنار گذاشته شده 
بود، هدایت سایپا را برعهده گرفت. علیرضا منصوریان 
بعد از ۲ فصل حضور در نفت تهران بالاخره سرمربی 
استقلال شد. عبدالله ویسی با وجود رقم زدن یک 
شگفتی بزرگ و قهرمانی با استقلال خوزستان خیلی 
زود این تیم را ترک کرده و به سپاهان رفت. همچنین 
علی دایی بعد از  سال نه چندان موفقی که در صبا سپری 
کرد، راهی نفت تهران شد. در آخر هم صمد مرفاوی بعد 
از ناکامی عجیب خود در لیگ چهاردهم که با سقوط 
پیکان همراه بود، بار دیگر هدایت صبای قم را برعهده 

گرفت. 
نخستین تجربه مربیگری

فقط ۲ مربی در لیگ شانزدهم هستند که نخستین 
تجربه سرمربیگری خود در لیگ برتر را سپری می کنند. 
درواقع مثل گذشته خیلی به مربیان جدید و بی تجربه 
میدان داده نشده و فقط سیروس پورموسوی و نعیم 
سعداوی درتیم های خوزستانی می توانند چنین 
شرایطی داشته باشند. پورموسوی فصل گذشته 
به عنوان دستیار ویسی فعالیت می کرد و در این فصل 
با اعتماد مسئولان استقلال خوزستان باید تیم مدافع 
عنوان قهرمانی را هدایت کند. نعیم سعداوی نیز چند 
سالی درکنار فرکی و اسکوچیچ به مربیگری در فولاد 
پرداخته بود اما نخستین تجربه سرمربیگری اش را 

پشت سر می گذارد.

8 مربی حفظ شدند
البته یک آمار نسبتا امیدوار کننده نیز نسبت به 
فصول قبلی در میان تیم های لیگ برتری دیده می شود 
که نیمی از آنها مربی خود را حفظ کرده اند، اگرچه 
این 50 درصد نیز با استانداردهای جهانی و اروپایی 
فاصله دارد. رسول خطیبی و نادر دست نشان مربیان 
۲ تیم دسته اولی ماشین سازی و صنعت نفت بودند 
که موفق به حضور در لیگ برتر شدند و مدیران این ۲ 
باشگاه نیز به آنها اعتماد کردند. رضا مهاجری در پدیده 
ماندگار شد و فرهاد کاظمی نیز در دیگر تیم مشهدی 
باقی ماند. برانکو ایوانکوویچ خیلی زود قراردادش را با 
پرسپولیس تمدید کرد و فراز کمالوند نیز با گسترش 
فولاد چنین شرایطی را داشت. امیر قلعه نوعی با وجود 
کش وقوس های فراوان در تراکتورسازی باقی ماند تا با 
مدیران جدید این باشگاه کار کند. همچنین یحیی 
گل محمدی با وجود صرفه جویی ذوب آهنی ها تصمیم 

گرفت روی نیمکت این تیم ثبات داشته باشد. 
... و این داستان تکراری

سال های زیادی است که یک دسته از مربیان خاص 
در فوتبال ایران فعالیت می کنند و به شکلی عجیب با 
وجود گرفتن نتایج ضعیف باز هم مدیران باشگاه های 
دیگری به آنها اعتماد می کنند. این موضوع فضا را برای 
مربیان جدید تقریبا بسته، اگرچه در سال های اخیر 
برخی از مربیان جوان توانسته اند خودشان در سطح 
اول فوتبال ایران جا بیندازند. شاید از همین حالا بتوان 
آلترناتیو مربیان اخراجی لیگ شانزدهم را حدس زد. 
پرویز مظلومی، فیروز کریمی، مهدی تارتار، حمید 
درخشان و... قطعا نام هایی هستند که به محض ناکامی 
یک تیم درهفته های ابتدایی جزو مدعیان نیمکت این 
تیم ها هستند. شاید کمی نیاز باشد که مدیران باشگاه ها 
به مربیان جوان و حتی بی تجربه اعتماد کنند، کاری که 
در گذشته باشگاه هایی مثل نفت تهران و ذوب آهن انجام 
دادند و جوابش را هم گرفتند. این چرخه محدود مربیان 
که یک داستان تکراری را برای فوتبال ایران رقم زده، 
ازسوی شخص خاصی اداره نمی شود اما این موضوع 
را نشان می دهد که مدیران فوتبال ایران جرأت کافی 
برای میدان دادن به جوانان را ندارند. شاید حضور مربیان 
جوانی مثل کلینزمان و گواردیولا در تیم های بزرگی 
همچون تیم ملی آلمان و بارسلونا که با تجربه ای موفق 
همراه بود، بتواند الگوهای خوبی برای فوتبال ایران باشد. 

شهروند|  وقتی سردار آزمون در برنامه خندوانه بزرگترین آرزویش 
را افشا کرد، به فکرش هم نمی رسید خیلی زود این آرزو را برآورده شده 
ببیند. مهاجم خوش خنده فوتبال ایران که ظاهرا به سیاست هم علاقه 
دارد، آرزوی دیدار با دکتر حسن روحانی را داشت و ۷۲ساعت بعد از 
مطرح کردن درخواستش در آستانه رسیدن به این آرزوی مهم قرار 

گرفت.
تحقق خواسته سردار

وقتی رامبد جوان در برنامه خندوانه از سردار آزمون درباره بزرگترین 
آرزویش سوال کرد، کسی فکرش را نمی کرد که بزرگترین آرزوی پسر 
ترکمن فوتبال ایران دیدار با دکتر حسن روحانی باشد. او اما این جمله 
را بر زبان آورد و بازتاب های فراوان این خواسته با واکنش مثبت از طرف 
دفتر ریاست جمهوری رو به رو شد. با پیگیری وزارت ورزش و جوانان، 
شخص رئیس جمهوری موافقت خود را برای دیدار با مهاجم جوان 
تیم ملی فقط چند روز بعد از درخواست سردار اعلام کرد. حالا آزمون 
که چندی قبل با رئیس جمهوری تاتارستان دیدار کرده و حسابی 
خبرساز شده بود، می تواند با رئیس جمهوری کشور خودش ملاقات 

داشته باشد. ملاقاتی که برای سردار بسیار مهم تلقی می شود. 

آزمون: خوشحال تر از من در دنیا نیست
سردار آزمون درحالی  که قبلا گفته بود، می خواهد درباره تیم ملی 
با روحانی حرف بزند، بعد از دعوت به نهاد ریاست جمهوری اینطور 
واکنش نشان داد: »از علاقه روحانی به فوتبال باخبرم اما من فقط 
می خواهم ایشان را از نزدیک ببینم. شاید حرفی هم درباره فوتبال 
نزدیم. مهم ملاقات با اوست. ملاقاتی که از چند  سال قبل یکی از 
آرزوهایم بوده و امیدوارم که برآورده شود. از برنامه خندوانه ممنونم 
که من را به آرزویم رساند. از آقای روحانی هم خیلی تشکر می کنم 
که من را به دفترش دعوت کرده تا با او دیدار کنم. فکر نمی کردم 
ایشان با توجه به مشغله هایی که دارند، به من وقت ملاقات بدهد. 
دوست دارم ایشان بداند که الان خوشحال تر از من در دنیا نیست.« 
آزمون در ادامه از روحانی تمجید می کند:   »دکتر روحانی مرد 
مهربان و با شخصیتی است. ایشان را از صمیم قلب دوست دارم و 
می دانم که برای کشورمان چقدر زحمت می کشد. امیدوارم ما هم 
بتوانیم با موفقیت در صعود به جام جهانی جواب زحمات ایشان را 
بدهیم. قطعا برای ایشان هم مهم خواهد بود که ما برای دومین بار 

پیاپی به جام جهانی برویم.«

تحقق خواسته سردار بعد از 72 ساعت

دعوت از آزمون توسط رئیس جمهوری
 آزمون: اکنون، خوشحال ترین فرد روی زمین هستم

شهروند| ایرج خدری اولین ورزشکار یا هنرمند ایرانی نیست که در 
تنگدستی و بیماری از این دنیا می رود. با کوله باری از مشکلات از ورزش 
رانده شد و درنهایت شنبه شب در 45 سالگی و در شرایطی که آخرین 

شغلش دست فروشی بود، دار فانی را وداع گفت.
فعالیت بسکتبالی

خدری که متولد 1350 کرمانشاه است، از اواسط دهه 60 بسکتبال را 
شروع کرد و از اواخر همین دهه هم به تیم ملی بسکتبال دعوت شد. او 
تا میانه های دهه هفتاد در رده های مختلف تیم ملی از تیم ملی نوجوانان 
تا تیم ملی جوانان و بزرگسالان حضور داشت. حدوداً هفت سال عضو 
تیم ملی بسکتبال بود تا این که یک حادثه تلخ ورزشی او را برای همیشه 

خانه نشین کرد.
تشخیص اشتباه پزشک فدراسیون

در سال ۷۷ که خدری در تیم فجر سپاه در لیگ ایران بازی می کرد 
در بازی مقابل منتخب مشهد دچار زمین خوردگی شد و مصدومیت 

شدیدی پیدا کرد. بعد از این بازی پزشک فدراسیون با معاینه خدری 
گفت که او مشکل خاصی ندارد اما بعد از 6 ماه علایمی که داشت، 
نشان می داد نخاع او آسیب دیده است. او حتی بعد از این اتفاق یک 
عمل جراحی هم انجام داد اما دیگر برای بهبودی اش خیلی دیر شده 
بود و متاسفانه تشخیص نادرست پزشک فدراسیون بسکتبال و جدی 
نگرفتن مصدومیت او منجر به معلولیتش شد. خدری بعد از این معلولیت 
خانه نشین شد و هر چند بارها به فدراسیون بسکتبال مراجعه کرد تا 
کمکی به او شود یا این که در تیم های پارالمپیک بسکتبال مربیگری کند 
اما هرگز توجهی به او نشد. این پیشکسوت بسکتبال درحالی که خودش 
هم با معلولیت و بیماری دست و پنجه نرم می کرد، با بیماری  ام اس 
همسرش شرایط برایش دشوارتر شده بود. هزینه سنگین بیماری همسر 
خدری و داشتن دو کودک خردسال باعث شده بود گذران زندگی را 
برای مرد دو متری بسکتبال ایران بسیار سخت کرده بود. مرحوم خدری 
سابق بر این فعالیت های هنری هم داشت و با کارگردان هایی مثل فرهاد 

پوراعظم، یدالله صمدی، ابوالحسن داودی و جعفر والی کار کرد اما نه از 
اهالی ورزش و نه از اهالی هنر کسی نبود که در روزهای فقر و تنگدستی 

جویای حال او و خانواده اش شود.
دست فروشی ورزشکار هنرمند

ایرج خدری اخیراً با دستفروشی در اطراف میدان امام حسین)ع( 
روزگار می گذراند. او به دلیل ضایعه نخاعی دچار مشکل تنفسی هم شده 
بود و آخرین بار که به کما رفت، بعد از به هوش آمدن حال مساعدی 
نداشت و شنبه شب در بیمارستان امام حسین)ع( درگذشت. روحش 

شاد و یادش گرامی.

ایرج خدری، پیشکسوت بسکتبال درگذشت

مرگ در میان فقر و بیماری


